
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.02.2025                                                                                                                            № 318 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 05.06.2023 № 1126 «О порядке формирования муниципальных 

социальных заказов на оказание муниципальных услуг 

в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 

органов местного самоуправления городского 

округа Иваново, о форме и сроках  

формирования отчета 

об их исполнении» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ        

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 

постановлением Администрации города Иванова от 23.03.2023 № 574       

«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 

формировании муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Иванова», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 05.06.2023 № 1126 «О порядке формирования муниципальных социальных 

заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов местного самоуправления городского округа Иваново, 

о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»: 

1.1. В пункте 4 слово «первого» исключить. 

1.2. В Порядке формирования муниципальных социальных заказов на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов местного самоуправления городского округа Иваново 

(далее – Порядок): 

1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Муниципальные социальные заказы формируются 

уполномоченными органами в соответствии с настоящим Порядком,  

пунктом 5 части 5 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона.». 

1.2.2. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно 



2 
 

приложению 1 к настоящему постановлению.  

1.2.3. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 



3 
 

Приложение 1 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 19.02.2025 № 318 

 

«Приложение 

к порядку формирования муниципальных 

социальных заказов на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, 

отнесенных к полномочиям органов 

местного самоуправления городского 

округа Иваново 

 

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных  

услуг в социальной сфере на 20__ год и на плановый период 20___ - 20___ годов <1> 

на 1 _______________ 20___ г. <2> 

 

            

       

Коды 

            

      

Дата 

             

      

по ОКПО     

Уполномоченный орган 

_______________________________________________________                                                                      

(полное наименование уполномоченного органа) Глава БК     

Наименование бюджета <3>     по ОКТМО     

Статус <4> 

   Направление деятельности <5> 

    

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере (далее – муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 

пределами планового периода 



4 
 

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на очередной финансовый год) 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
у

к
р

у
п

н
е
н

н
о

й
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
<

6
>

 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 и

с
п

о
л
н

и
те

л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

(у
к
р

у
п

н
ен

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
<

6
>

 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
у

к
р

у
п

н
ен

н
о

й
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
<

6
>

 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги)  

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)  

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
 <

6
>

 

единица измерения 

В
се

го
 <

7
>

 

из них 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<
6

>
 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 <

6
>

 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 к

аз
ен

н
ы

м
и

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 

за
д

ан
и

я
 <

8
>

 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

м
и

 и
 

ав
то

н
о

м
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

е
н

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
а
н

и
и

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 <

8
>

 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 к
о

н
к
у

р
со

м
 <

8
>

 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 с
о

ц
и

а
л
ь
н

ы
м

и
 с

ер
ти

ф
и

к
ат

ам
и

  

<
8

>
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  

                

                

                

                      

 

 

 

 

 



5 
 

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 1-й год планового периода) 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
у

к
р

у
п

н
е
н

н
о

й
  

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
<

9
>

 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 и

с
п

о
л
н

и
те

л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

 

(у
к
р

у
п

н
ен

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
<

9
>

 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
у

к
р

у
п

н
ен

н
о

й
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
<

9
>

 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги)
 
  

Значение показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по 

способам определения исполнителей муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги)  

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
 <

9
>

 

единица измерения 

В
се

го
 <

7
>

 

из них 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<
9

>
 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 <

9
>

 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 к

аз
ен

н
ы

м
и

  

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

  

за
д

ан
и

я
 <

1
0

>
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

м
и

  

и
 а

в
то

н
о

м
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
<

1
0

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 к
о

н
к
у

р
со

м
 <

1
0

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 с
о

ц
и

а
л
ь
н

ы
м

и
 с

ер
ти

ф
и

к
ат

ам
и

 <
1

0
>

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  

                

                

                

  

                

                

                

                      



6 
 

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 2-й год планового периода) 

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
у

к
р

у
п

н
е
н

н
о

й
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
<

1
1

>
 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 и

с
п

о
л
н

и
те

л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

(у
к
р

у
п

н
ен

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
<

1
1

>
 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
у

к
р

у
п

н
ен

н
о

й
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
<

1
1

>
 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги)  

Значение показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по 

способам определения исполнителей муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги)  

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
 <

1
1

>
 

единица измерения 

В
се

го
 <

7
>

 

из них 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<
1

1
>

 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 <

1
1

>
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 к

аз
ен

н
ы

м
и

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 

за
д

ан
и

я
<

1
2

>
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

м
и

 и
 

ав
то

н
о

м
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

е
н

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
а
н

и
и

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
<

1
2

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 к
о

н
к
у

р
со

м
 

<
1

2
>

 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 с
о

ц
и

а
л
ь
н

ы
м

и
 с

ер
ти

ф
и

к
ат

ам
и

 

<
1

2
>

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  

                

                

                

  

                

                

                

 

 

 



7 
 

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ - 20__ годы (на срок оказания 

муниципальных услуг за пределами планового периода) 

 
Н

аи
м

ен
о

в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

  

(у
к
р

у
п

н
ен

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
<

1
3

>
 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 и

с
п

о
л
н

и
те

л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

  

у
сл

у
г 

(у
к
р

у
п

н
ен

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
 

<
1

3
>

  

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

  

(у
к
р

у
п

н
ен

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
<

1
3

>
 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной 

услуги)  

Значение показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) по 

способам определения исполнителей муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
 <

1
3

>
 

единица измерения 

В
се

го
 <

7
>

 

из них 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<
1

3
>

 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 <

1
3

>
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 

к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

е
н

и
я
м

и
 н

а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 

за
д

ан
и

я
<

1
4

>
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 и

 а
в
то

н
о

м
н

ы
м

и
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 <

1
4

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 к
о

н
к
у

р
со

м
 <

1
4

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 с
о

ц
и

а
л
ь
н

ы
м

и
  

се
р

ти
ф

и
к
ат

ам
и

 <
1

4
>

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  

                

                

                

  

                

                

                

                      

 

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном 

финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 

Наименование укрупненной муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 

<15> 



8 
 

1. Сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в 

социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___ год (на очередной финансовый год) 

 
Н

аи
м

ен
о

в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
е
н

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 

у
сл

у
гу

) 
<

1
6

>
 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

с
и

 <
1

6
>

 

С
о

д
ер

ж
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
е
н

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 

у
сл

у
гу

) 
<

1
6

>
 

У
сл

о
в
и

я
 (

ф
о

р
м

ы
) 

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 

у
к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
6

>
  

К
ат

ег
о

р
и

и
 п

о
тр

еб
и

те
л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 

у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
7

>
 

У
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
й

 о
р

га
н

 (
о

р
га

н
, 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
й

 н
а 

ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 с
о

ц
и

ал
ь
н

о
го

 з
ак

аз
а)

 <
1

8
>

 

С
р

о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
9

>
 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 и

с
п

о
л
н

и
те

л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

2
0
>

 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
6

>
  

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 

муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу)  

Значение показателя, характеризующего 

объем оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) 

по способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)  

П
р

ед
ел

ь
н

ы
е 

д
о

п
у

ст
и

м
ы

е 
в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
ел

ей
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

х
 о

б
ъ

ем
 о

к
а
за

н
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

2
3
>

  

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
<

1
6

>
 

единица 

измерения 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 к

аз
ен

н
ы

м
и

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 <

2
2

>
 

 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 и

 а
в
то

н
о

м
н

ы
м

и
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
  <

2
2

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 к
о

н
к
у

р
со

м
 <

2
2

>
 

 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 с
о

ц
и

а
л
ь
н

ы
м

и
 

се
р

ти
ф

и
к
ат

ам
и

 <
2

2
>

 

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е<

1
6

>
 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 <

2
1

>
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                                 

                

                

                    

                

                

                                 



9 
 

                

                

                    

                

                

          Итого        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

2. Сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в 

социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___ год (на 1-й год планового 

периода) 

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
6
>

 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

с
и

<
1

6
>

 

С
о

д
ер

ж
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
е
н

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
6
>

 

У
сл

о
в
и

я
 (

ф
о

р
м

ы
) 

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 

у
к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
6

>
 

К
ат

ег
о

р
и

и
 п

о
тр

еб
и

те
л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
6
>

 

У
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
й

 о
р

га
н

 (
о

р
га

н
, 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
й

 н
а 

ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 с
о

ц
и

ал
ь
н

о
го

 з
ак

аз
а)

 <
1

7
>

  

С
р

о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 

у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 и

с
п

о
л
н

и
те

л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
9
>

 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
х

 

у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

 

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу)  

Значение показателя, характеризующего 

объем оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) 

по способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)  

П
р

ед
ел

ь
н

ы
е 

д
о

п
у

ст
и

м
ы

е 
в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 

п
о

к
аз

ат
е
л
ей

, 
х

ар
ак

те
р

и
зу

ю
щ

и
х

 о
б

ъ
ем

 о
к
аз

ан
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

2
3

>
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
<

1
6

>
 

единица 

измерения 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 

к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

е
н

и
я
м

и
 н

а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 

за
д

ан
и

я
<

2
2

>
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 и

 а
в
то

н
о

м
н

ы
м

и
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 <

2
2

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 к
о

н
к
у

р
со

м
 <

2
2

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 с
о

ц
и

а
л
ь
н

ы
м

и
 

се
р

ти
ф

и
к
ат

ам
и

 <
2

2
>

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<
1

6
>

 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
<

2
1

>
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                                 

                

                

                  

                

                

                                 



11 
 

                

                

                    

                

                

          Итого       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

3. Сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в 

социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___ год (на 2-й год планового 

периода) 

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
е
н

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
6
>

  

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

с
и

 <
1

6
>

 

С
о

д
ер

ж
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
е
н

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
6
>

 

У
сл

о
в
и

я
 (

ф
о

р
м

ы
) 

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 

у
к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
6

>
  

К
ат

ег
о

р
и

и
 п

о
тр

еб
и

те
л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
7
>

  

У
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
й

 о
р

га
н

 (
о

р
га

н
, 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
й

 н
а 

ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 с
о

ц
и

ал
ь
н

о
го

 з
ак

аз
а)

 <
1

8
>

 

С
р

о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
9

>
 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 и

с
п

о
л
н

и
те

л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

2
0
>

 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
6

>
  

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг в социальной 

сфере, составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) 

Значение показателя, 

характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) 

в социальной сфере по способам 

определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

П
р

ед
ел

ь
н

ы
е 

д
о

п
у

ст
и

м
ы

е 
в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 

п
о

к
аз

ат
е
л
ей

, 
х

ар
ак

те
р

и
зу

ю
щ

и
х

 о
б

ъ
ем

 о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
е
н

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

2
3
>

 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
 <

1
6

>
 

единица 

измерения 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 

к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

е
н

и
я
м

и
 н

а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 

за
д

ан
и

я
 <

2
2

>
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 и

 а
в
то

н
о

м
н

ы
м

и
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
<

2
2

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 к
о

н
к
у

р
с
о

м
 <

2
2

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 с
о

ц
и

а
л
ь
н

ы
м

и
 

се
р

ти
ф

и
к
ат

ам
и

 <
2

2
>

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<
1

6
>

 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
<

2
1

>
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                                 

                

                

                  

                

                



13 
 

                    

                                 

                

                

                    

                

                

          Итого       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

4. Сведения об объеме оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в 

социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу) на 20__ - 20___ годы (на срок оказания 

муниципальной услуги за пределами планового периода) 
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
е
н

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 

у
сл

у
гу

) 
<

1
6

>
  
 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

с
и

 <
1

6
>

 

С
о

д
ер

ж
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
е
н

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 

у
сл

у
гу

) 
<

1
6

>
 

У
сл

о
в
и

я
 (

ф
о

р
м

ы
) 

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
х

 

у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
6
>

 

К
ат

ег
о

р
и

и
 п

о
тр

еб
и

те
л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 

у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
7

>
 

У
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
й

 о
р

га
н

 (
о

р
га

н
, 

у
п

о
л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
й

 н
а 

ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 с
о

ц
и

ал
ь
н

о
го

 з
ак

аз
а)

 <
1

8
>

 

С
р

о
к
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
9

>
  

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 и

с
п

о
л
н

и
те

л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

2
0
>

  

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
6

>
  

Показатель, 

характеризующий 

объем оказания 

муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу)  

Значение показателя, 

характеризующего объем  

оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей 

муниципальных услуг 

(муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)  

П
р

ед
ел

ь
н

ы
е 

д
о

п
у

ст
и

м
ы

е 
в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
ел

ей
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
и

х
 о

б
ъ

ем
 о

к
а
за

н
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

2
3
>

  

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
 <

1
6

>
 

единица 

измерения 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 

к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

е
н

и
я
м

и
 н

а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 

<
2

2
>

  

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 и

 а
в
то

н
о

м
н

ы
м

и
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 <

2
2

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 к
о

н
к
у

р
со

м
 <

2
2

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 с
о

ц
и

а
л
ь
н

ы
м

и
 

се
р

ти
ф

и
к
ат

ам
и

 <
2

2
>

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<
1

6
>

 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 <

2
1

>
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

               
  

                

                

                

                  



15 
 

                

                

             

    

                

                

                

    

                

                

                

  
 

       
Итого 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере 

(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу) в очередном 

финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода  

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 

сф
ер

е 
(м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

<
1

6
>

  
 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

с
и

 <
1

6
>

  
 

С
о

д
ер

ж
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
х

 

у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

1
6
>

  
 

У
сл

о
в
и

я
 (

ф
о

р
м

ы
) 

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 в
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 

сф
ер

е,
 с

о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

у
ю

 

у
сл

у
гу

 <
1

6
>

  
 

К
ат

ег
о

р
и

и
 п

о
тр

еб
и

те
л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 

сф
ер

е,
 с

о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

у
ю

 

у
сл

у
гу

) 
<

1
7

>
  
 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 и

с
п

о
л
н

и
те

л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 

сф
ер

е,
 с

о
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

у
ю

 

у
сл

у
гу

) 
<

1
9

>
 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 в
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

о
й

 

сф
ер

е 
(м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

<
2

0
>

  
 

Показатель, характеризующий 

качество оказания 

муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

З
н

ач
ен

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о

 

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
с
л
у

ги
 в

 с
о

ц
и

ал
ь
н

о
й

 с
ф

ер
е 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

о
й

 с
ф

ер
е
, 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

<
2

4
>

 

П
р

ед
ел

ь
н

ы
е 

д
о

п
у

ст
и

м
ы

е 
в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о

 о
к
аз

ан
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 в
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

о
й

 с
ф

ер
е 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

о
й

 с
ф

ер
е
, 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 

<
2

5
>

 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
 <

1
6

>
 

единица измерения 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<
1

6
>

 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 <

2
1

>
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

    
 

  
  

  
          

             

    
 

  
  

  
          

             

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

________________________________ 

(должность) 

_____________ 

(подпись) 

________________________ 

(Ф.И.О.) 

" "                        20___ г. 

   



17 
 

<1> Формирование и утверждение муниципального социального заказа осуществляется на бумажном носителе. 

<2> Указывается дата формирования муниципального социального заказа. 

<3> Указывается бюджет города Иванова. 

<4> Указывается «1» в случае, если формируется впервые, «2» - в случае внесения изменений в утвержденный 

муниципальный социальный заказ и формирования нового муниципального социального заказа. 

<5> Указывается направление деятельности, определенное в соответствии с пунктом 3 части 2.1 статьи 28 

Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере». 

<6> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 1 раздела II настоящей формы. 

<7> Рассчитывается как сумма граф 8, 9, 10, 11. 

<8> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги, 

включенными в подраздел 1 раздела II настоящей формы. 

<9> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 2 раздела II настоящей формы. 

<10> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги, 

включенными в подраздел 2 раздела II настоящей формы. 

<11> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 3 раздела II настоящей формы. 

<12> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги, 

включенными в подраздел 3 раздела II настоящей формы. 

<13> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 4 раздела II настоящей формы. 

<14> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги, 

включенными в подраздел 4 раздела II настоящей формы. 

<15> Указывается наименование укрупненной муниципальной услуги, под которой для целей настоящей формы 

понимается несколько муниципальных услуг в социальной сфере, соответствующих одному и тому же виду кода 

Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и объединенных по решению 

уполномоченного органа в соответствии с содержанием муниципальной услуги в социальной сфере и (или) условиями 

(формами) оказания муниципальной услуги в социальной сфере, в случае принятия уполномоченным органом 

решения о формировании муниципального социального заказа в отношении укрупненной муниципальной услуги. 

<16> Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) 

государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, региональными перечнями 



18 
 

(классификаторами) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые 

(отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, сформированными в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации (далее - перечни муниципальных услуг). 

<17> Указывается полное наименование уполномоченного органа. 

<18> Указывается срок оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу), установленный в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

<19> Указывается год, в котором уполномоченный орган осуществляет отбор исполнителей муниципальных 

услуг в социальной сфере (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) (далее - 

исполнитель услуг), либо заключает с исполнителями услуг соглашения, указанные в части 6 статьи 9 Федерального 

закона, либо утверждает муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждению. 

<20> Указывается полное наименование муниципального образования, на территории которого предоставляется 

муниципальная услуга в социальной сфере (муниципальные услуги, составляющие укрупненную муниципальную 

услугу). 

<21> Заполняется в соответствии с кодом, указанным в перечнях муниципальных услуг (при наличии). 

<22> В графы 13 - 16 подразделов 1 - 4 раздела II настоящей формы включаются числовые значения показателей, 

характеризующих объем оказания муниципальной услуги. 

<23> Указывается числовое значение предельного допустимого возможного отклонения в процентах или 

абсолютных величинах от значений показателей, характеризующих объем оказания такой услуги в социальной сфере, 

включенных в графы 13 - 16, при принятии уполномоченным органом в соответствии с пунктом 2 общих требований к 

определению предельных допустимых возможных отклонений от показателей, характеризующих качество оказания 

государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и объем оказания такой услуги, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.2020 № 1728 «Об утверждении общих требований к 

определению предельных допустимых возможных отклонений от показателей, характеризующих качество оказания 

государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и объем оказания такой услуги», решения об 

определении предельных допустимых возможных отклонений от значений показателей, характеризующих качество 

оказания государственной услуги в социальной сфере. 

<24> Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), установленными в 



19 
 

перечнях муниципальных услуг. 

<25> Указывается числовое значение предельного допустимого возможного отклонения в процентах или 

абсолютных величинах от значений показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере, включенных в графу 11 раздела III настоящей формы, в случае принятия уполномоченным органом 

в соответствии с пунктом 2 общих требований к определению предельных допустимых возможных отклонений от 

показателей, характеризующих качество оказания государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и 

объем оказания такой услуги, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.10.2020    

№ 1728 «Об утверждении общих требований к определению предельных допустимых возможных отклонений от 

показателей, характеризующих качество оказания государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и 

объем оказания такой услуги», решения об определении предельных допустимых возможных отклонений от значений 

показателей, характеризующих качество оказания государственной услуги в социальной сфере. 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

Приложение 2 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 19.02.2025 № 318 

 

 

«Приложение 2 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 05.06.2023 № 1126 

 

 

Отчет  

Об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 

отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления, на 20__ год  

и плановый период 20__ - 20__годов <1> 
 

 
 

 

 

        

      

    Коды 
 

            на "     "              20      г. <2> 

  

Форма по ОКУД     
 

            

      

Дата     
 

Уполномоченный 

орган <3> 

_______________________________________________________                                                                      

(полное наименование уполномоченного органа) по ОКПО      

 

    Глава БК     
 

Направление 

деятельности <4> 

   

 

           
 

Периодичность <5> 

   
 

 

 

 
 



21 
 

 

I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги 

в социальной сфере (укрупненной муниципальной услуги) 

           

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 с

о
ц

и
а
л
ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 

у
сл

у
гу

)<
6

>
 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 и

с
п

о
л
н

и
те

л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 

у
сл

у
г 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 

у
к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

у
ю

 <
6

>
 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

) 
<

6
>

 

Показатель, характеризующий 

объем оказания муниципальной 

услуги (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)  

Значение планового показателя, характеризующего объем 

оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей муниципальных услуг 

(муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)  

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
 <

6
>

 

единица измерения 

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

<
7

>
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 

к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

е
н

и
я
м

и
 н

а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 

<
6

>
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 и

 а
в
то

н
о

м
н

ы
м

и
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 <

6
>

 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

к
о

н
к
у

р
со

м
 <

6
>

 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 

со
ц

и
ал

ь
н

ы
м

и
 с

ер
ти

ф
и

к
ат

ам
и

 <
6

>
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<
6

>
 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 <

6
>

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

    

  

                

                

  

                

                

    

  

                

                

  

                

                

    

  

                

                

                  



22 
 

                

 

 

  

   

   
З

н
ач

ен
и

е 
п

р
ед

е
л
ь
н

о
го

 д
о

п
у

с
ти

м
о

го
 в

о
зм

о
ж

н
о

го
 о

тк
л
о

н
е
н

и
я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
у

к
р

у
п

н
е
н

н
о

й
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
<

8
>

 

Значение фактического показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) по способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) на «___» ___________ 20__ г. 

З
н

ач
ен

и
е 

ф
а
к
ти

ч
ес

к
о

го
 о

тк
л

о
н

ен
и

я
 о

т 
п

о
к
аз

а
те

л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
с
л
у

ги
 (

у
к
р

у
п

н
е
н

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
с
л
у

ги
) 

в
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е 

<
1

1
>

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 и
с
п

о
л

н
и

те
л
е
й

 у
сл

у
г,

 и
сп

о
л
н

и
в
ш

и
х

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
е 

за
д

ан
и

е,
 

со
гл

аш
ен

и
е,

 с
 о

тк
л
о

н
ен

и
я
м

и
, 

п
р

ев
ы

ш
аю

щ
и

м
и

 п
р

ед
ел

ь
н

о
 д

о
п

у
ст

и
м

ы
е 

в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
у

к
р

у
п

н
ен

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 

сф
ер

е 
<

1
2

>
 

Д
о

л
я
 и

сп
о

л
н

и
те

л
е
й

 у
сл

у
г,

 и
сп

о
л
н

и
в
ш

и
х

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
е
 з

ад
ан

и
е,

 

со
гл

аш
ен

и
е,

 с
 о

тк
л
о

н
ен

и
я
м

и
, 

п
р

ев
ы

ш
аю

щ
и

м
и

 п
р

ед
ел

ь
н

о
 д

о
п

у
ст

и
м

ы
е 

в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
у

к
р

у
п

н
ен

н
о

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

) 
в
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 

сф
ер

е 
<

1
3

>
 

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

<
9

>
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 к

аз
ен

н
ы

м
и

 у
ч

р
еж

д
е
н

и
я
м

и
 н

а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 <

1
0

>
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

м
и

 и
 а

в
то

н
о

м
н

ы
м

и
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 <

1
0

>
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 к
о

н
к
у

р
со

м
 <

1
0

>
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 в

 с
о

о
тв

ет
ст

в
и

и
 с

 с
о

ц
и

а
л
ь
н

ы
м

и
 с

ер
ти

ф
и

к
а
та

м
и

 

<1
0

>
 

 12 13 14 15 16 17 18 19 20  
                  

 
                  

 
                  

 
                  

 
                  

 



23 
 

                  
 

II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной 

услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

в
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
е
н

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 

у
сл

у
гу

) 
<

6
>

 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 и

с
п

о
л
н

и
те

л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г 

(м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

у
ю

 

у
сл

у
гу

)<
6

>
 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

с
и

 <
6

>
 

С
о

д
ер

ж
ан

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
х

) 
у

сл
у

г 
в
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
е,

 с
о

ст
ав

л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
е
н

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 

у
сл

у
гу

 <
6

>
 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 (
м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 

со
ст

ав
л
я
ю

щ
и

х
 у

к
р

у
п

н
ен

н
у

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

у
ю

 у
сл

у
гу

)<
6

>
 

Показатель, 

характеризующий 

качество оказания 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу) 

Значение планового 

показателя, 

характеризующего 

качество оказания 

муниципальной 

услуги 

З
н

ач
ен

и
е 

ф
а
к
ти

ч
ес

к
о

го
 п

о
к
а
за

те
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
е
го

 к
ач

ес
тв

о
 

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
с
л
у

ги
 <

1
0

>
 н

а 
«

_
_

_
»

 _
_

_
_

_
_
_
_

_
_

_
 2

0
_
_

 г
. 

<
2

>
 

З
н

ач
ен

и
е 

п
р

ед
е
л
ь
н

о
го

 д
о

п
у

с
ти

м
о

го
 в

о
зм

о
ж

н
о

го
 о

тк
л
о

н
е
н

и
я
 о

т 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о

 о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

 <
6

>
 

З
н

ач
ен

и
е 

ф
а
к
ти

ч
ес

к
о

го
 о

тк
л

о
н

ен
и

я
 о

т 
п

о
к
аз

а
те

л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 

к
ач

ес
тв

о
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
с
л
у

ги
 <

1
4

>
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 и
с
п

о
л

н
и

те
л
е
й

 у
сл

у
г,

 и
сп

о
л
н

и
в
ш

и
х

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
е 

за
д

ан
и

е,
 с

о
гл

аш
ен

и
е,

 с
 о

тк
л

о
н

ен
и

я
м

и
, 

п
р

ев
ы

ш
аю

щ
и

м
и

 п
р

ед
ел

ь
н

о
 

д
о

п
у

ст
и

м
ы

е 
в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о

 о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
с
л
у

ги
 <

1
5

>
 

Д
о

л
я
 и

сп
о

л
н

и
те

л
е
й

 у
сл

у
г,

 и
сп

о
л
н

и
в
ш

и
х

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
е
 з

ад
ан

и
е,

 

со
гл

аш
ен

и
е,

 с
 о

тк
л
о

н
ен

и
я
м

и
, 

п
р

ев
ы

ш
аю

щ
и

м
и

 п
р

ед
ел

ь
н

о
 д

о
п

у
ст

и
м

ы
е 

в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 
п

о
к
аз

ат
ел

я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о

 

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
с
л
у

ги
 <

1
6

>
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
 <

6
>

 

единица 

измерения 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<
6

>
 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 <

6
>

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

    

  

  

                  

                    

  

  

                  

                    



24 
 

III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

на      "_____"________________20 ____г. 

             

  

Наименование укрупненной муниципальной 

услуги <17> 
     

             

Исполнитель муниципальной услуги 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 

за
п

и
с
и

 <
2

0
>

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

 <
2

0
>

 

У
сл

о
в
и

я
 (

ф
о

р
м

ы
) 

о
к
аз

ан
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 <
2

0
>

 

К
ат

ег
о

р
и

и
 п

о
тр

еб
и

те
л
ей

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 <
2

0
>

 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 и

с
п

о
л
н

и
те

л
ей

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 <
2

0
>

 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

 <
2

0
>

 

Показатель, характеризующий качество оказания 

муниципальной услуги (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу) 

у
н

и
к
а
л
ь
н

ы
й

 к
о

д
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 п

о
 

св
о

д
н

о
м

у
 р

ее
ст

р
у

 <
1

8
>

 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

и
сп

о
л

н
и

те
л
я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

<
1

9
>

 

организационно-

правовая форма 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
 <

2
0

>
 

единица измерения 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<
1

9
>

 

к
о

д
 п

о
 О

К
О

П
Ф

 

<
1

9
>

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<
2

0
>

 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

<
2

0
>

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

                

  

  

      

      

  

      

      

  

  

      

      

  

      

      

   
Итого по 

муниципальной 

услуге   х х х   

  

      

   

      

     

      

   

      

     х х х     

      

   

      



25 
 

     

      

   

      

   

Итого по 

муниципальной 

укрупненной 

услуге 

  х х х   

  

Х х х 

   

Х х х 

     

Х х х 

   

Х х х 

   

  х х х   

  

Х х х 

   

Х х х 

     

Х х х 

   

Х х х 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



26 
 

З
н

ач
ен

и
е 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

о
к
аз

а
те

л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 

к
ач

ес
тв

о
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 у
с
л
у

ги
 <

2
1

>
 

П
р

ед
ел

ь
н

о
 д

о
п

у
ст

и
м

ы
е 

в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о

 о
к
аз

ан
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 <
2

1
>

  

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) 

Значение планового показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги  оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 

услугу) 

П
р

ед
ел

ь
н

ы
е 

д
о

п
у

ст
и

м
ы

е 
в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 <
2

1
>

 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
 <

2
0

>
 

единица измерения 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 к

аз
ен

н
ы

м
и

 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
ан

и
и

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 

за
д

ан
и

я
 <

2
1

>
 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

и
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

м
и

 и
 

ав
то

н
о

м
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

е
н

и
я
м

и
 н

а 
о

сн
о

в
а
н

и
и

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 <

2
1

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 к
о

н
к
у

р
со

м
 <

2
1

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 с
о

ц
и

а
л
ь
н

ы
м

и
 е

р
ти

ф
и

к
ат

ам
и

 

<
2

1
>

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<2
0

>
 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 <

2
0

>
 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

                    

                  

                   

                   

                   

 х х               

 х х               

 х х               

 х х               

 х х               

 х х               

 х х               

 х х               

 



27 
 

IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в 

социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу),  

на "     "              20      г. 

              

  

Наименование укрупненной муниципальной услуги <17> 
      

              

Исполнитель муниципальной услуги 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 з

ап
и

с
и

 

<2
0

>
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

<2
0

>
 

У
сл

о
в
и

я
 (

ф
о

р
м

ы
) 

о
к
аз

ан
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 <
2

0
>

 

К
ат

ег
о

р
и

и
 п

о
тр

еб
и

те
л
ей

 м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 

у
сл

у
ги

 <
2

0
>

 

Г
о

д
 о

п
р

ед
ел

е
н

и
я
 и

с
п

о
л
н

и
те

л
ей

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 <
2

0
>

 

М
ес

то
 о

к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

<2
0

>
 

Показатель, характеризующий 

качество оказания 

муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

З
н

ач
ен

и
е 

ф
а
к
ти

ч
ес

к
о

го
 п

о
к
а
за

те
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о

 о
к
аз

ан
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 <
2

3
>

 

у
н

и
к
а
л
ь
н

ы
й

 к
о

д
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

и
 п

о
 С

в
о

д
н

о
м

у
 

р
ее

ст
р

у
 <

1
8

>
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

и
сп

о
л

н
и

те
л
я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 

<1
9

>
 

организационно-

правовая форма 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
 

<2
0

>
 

единица 

измерения 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<1
9

>
 

к
о

д
 п

о
 О

К
О

П
Ф

 

<1
9

>
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<2
0

>
 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 

<2
0

>
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

                

  

  

        

        

  

        

        

  

  

        

        

 

        

        

   
Итого 

  х х х   

  

х х Х х 

   

х х Х х 

     

х х Х х 

   

х х Х х 



28 
 

   

  х х х   

  

х х Х х 

   

х х Х х 

     

х х Х х 

   

х х Х х 

   

Итого по 

муници-

пальной 

услуге 

  х х х   

  

        

   

        

     

        

   

        

   

  х х х   

  

        

   

        

     

        

   

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           



29 
 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о

е 
о

тк
л
о

н
ен

и
е 

о
т 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о

 о
к
аз

ан
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 <
2

4
>

 

Показатель, характеризующий 

объем оказания муниципальной 

услуги (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Значение фактического показателя, характеризующего объем 

оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей муниципальных услуг 

(муниципальных услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Ф
ак

ти
ч

ес
к
о

е 
о

тк
л
о

н
ен

и
е 

о
т 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 о

к
аз

ан
и

я
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
й

 у
сл

у
ги

 <
2

6
>

 

О
тк

л
о

н
е
н

и
е,

 п
р

ев
ы

ш
аю

щ
ее

 п
р

ед
ел

ь
н

ы
е 

д
о

п
у

ст
и

м
ы

е 
в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 к

ач
ес

тв
о

 

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
с
л
у

ги
 <

2
7

>
 

О
тк

л
о

н
е
н

и
е,

 п
р

ев
ы

ш
аю

щ
ее

 п
р

ед
ел

ь
н

ы
е 

д
о

п
у

ст
и

м
ы

е 
в
о

зм
о

ж
н

ы
е 

о
тк

л
о

н
ен

и
я
 о

т 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
, 

х
ар

ак
те

р
и

зу
ю

щ
ег

о
 о

б
ъ

ем
 

о
к
аз

ан
и

я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 у
с
л
у

ги
 <

2
8

>
 

П
р

и
ч

и
н

а 
п

р
ев

ы
ш

е
н

и
я
 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е 

п
о

к
аз

а
те

л
я
 

<
2

0
>

 

единица измерения 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
м

и
 

к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

е
н

и
я
м

и
 

н
а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 

<
2

3
>

 

о
к
аз

ы
в
ае

м
о

го
 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ы
м

и
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 и

 

ав
то

н
о

м
н

ы
м

и
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
я
м

и
 н

а 

о
сн

о
в
ан

и
и

 

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

о
го

 з
ад

ан
и

я
 

<
2

3
>

 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 

к
о

н
к
у

р
со

м
 <

2
3

>
 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 

со
ц

и
ал

ь
н

ы
м

и
 

се
р

ти
ф

и
к
ат

ам
и

 <
2

3
>

 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

<
2

0
>

 

к
о

д
 п

о
 О

К
Е

И
 <

2
0

>
 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

                        

                        

                        

                        

                        

                        

х               

    х               

    х               

    х               

    х               

    х               

    х               

    х               

      

           
            Руководитель (уполномоченное лицо) __________________                           _____________                          ___________________ 

                                                                                                                                      (подпись)                                           (Ф.И.О.) 

"    "                                          20___ г. 



30 
 

<1> Формирование и утверждение отчета муниципального социального заказа осуществляется на бумажном 

носителе. 

<2> Указывается дата, на которую составляется отчет об исполнении муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления. 

<3> Указывается полное наименование уполномоченного органа, утверждающего муниципальный социальный 

заказ. 

<4> Указывается направление деятельности, в отношении которого формируется муниципальный социальный 

заказ. 

<5> Указывается 9 месяцев при формировании отчета по итогам исполнения муниципального социального 

заказа за 9 месяцев текущего финансового года или один год при формировании отчета по итогам исполнения 

муниципального социального заказа за отчетный финансовый год. 

<6> Указывается на основании информации, включенной в раздел III настоящего документа в соответствии с 

общими требованиями к форме отчета об исполнении государственных (муниципальных) социальных заказов на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15.10.2020 № 1694 «Об утверждении примерной формы государственного 

(муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, 

примерной структуры государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере и общих требований к форме отчета об исполнении государственных 

(муниципальных) социальных заказов на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере». 

<7> Рассчитывается как сумма показателей граф 8, 9, 10 и 11. 

<8> Указывается числовое значение предельных допустимых возможных отклонений в процентах или 

абсолютных величинах от показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги), включенной в муниципальный социальный заказ (при наличии). В случае если 

муниципальный социальный заказ сформирован в отношении укрупненных муниципальных услуг, а предельные 

допустимые возможные отклонения определены в отношении включенных в муниципальный социальный заказ 

муниципальных услуг, графа 12 не заполняется. 

<9> Рассчитывается как сумма показателей граф 14, 15, 16 и 17. 

<10> Указывается нарастающим итогом на основании информации, включенной в раздел IV настоящего 

документа в соответствии с общими требованиями к форме отчета об исполнении государственных (муниципальных) 



31 
 

социальных заказов на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере, утвержденными 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.10.2020 № 1694 «Об утверждении примерной формы 

государственного (муниципального) социального заказа на оказание государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере, примерной структуры государственного (муниципального) социального заказа на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере и общих требований к форме отчета об исполнении 

государственных (муниципальных) социальных заказов на оказание государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере». 

<11> Указывается разница граф 13 и 7. 

<12> Указывается количество исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших 

отклонения от показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги, превышающие предельные 

допустимые возможные отклонения от указанных показателей. 

<13> Указывается доля в процентах исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, 

допустивших отклонения от показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги, превышающие 

предельные допустимые возможные отклонения от указанных показателей, от общего количества исполнителей услуг, 

указанных в разделе IV настоящего документа. 

<14> Рассчитывается как разница граф 9 и 10. 

<15> Указывается количество исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, допустивших 

отклонения от показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги, превышающие предельные 

допустимые возможные отклонения от указанных показателей. 

<16> Указывается доля в процентах исполнителей услуг, указанных в разделе IV настоящего документа, 

допустивших отклонения от показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги, превышающие 

предельные допустимые возможные отклонения от указанных показателей, от общего количества исполнителей услуг, 

указанных в разделе IV настоящего документа. 

<17> Указывается наименование укрупненной муниципальной услуги, в случае если муниципальный 

социальный заказ формируется в отношении укрупненных муниципальных услуг. 

<18> Указывается уникальный код организации, присвоенный исполнителю услуг, при формировании сведений 

о нем в реестре участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками 

бюджетного процесса. 

<19> Указывается на основании информации об исполнителе услуг, включенной в муниципальное задание на 



32 
 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) либо в соглашение, заключенное 

по результатам отбора исполнителей услуг, предусмотренного частью 6 статьи 9 Федерального закона от 13.07.2020 

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) 

услуг в социальной сфере» (далее - соглашение). 

<20> Указывается на основании информации, включенной в муниципальный социальный заказ, об исполнении 

которого формируется отчет об исполнении муниципального социального заказа. 

<21> Указывается на основании информации, включенной в муниципальное задание или соглашение. 

<22> В отношении одного исполнителя услуг может быть указана информация о значении планового 

показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги, только в отношении одного способа 

определения услуг. 

<23> Формируется на основании отчетов исполнителей муниципальных услуг об исполнении соглашений и 

отчетов о выполнении муниципального задания. 

<24> Указывается как разница графы 14 раздела IV и графы 14 раздела III настоящего документа. 

<25> В отношении одного исполнителя услуг может быть указана информация о значении фактического 

показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги, только в отношении одного способа 

определения услуг. 

<26> Рассчитывается как разница между фактическим показателем, характеризующим объем оказания 

муниципальной услуги, включенным в соответствии со способом определения исполнителя услуг в одну из граф       

19 - 22 раздела IV настоящего документа, и плановым показателем, характеризующим объем оказания муниципальной 

услуги, включенным в соответствии со способом определения исполнителя услуг в одну из граф 19 - 22 раздела III 

настоящего документа. 

<27> Рассчитывается как разница графы 14 раздела III, графы 14 раздела IV и графы 15 раздела III настоящего 

документа (в случае, если значение предельного допустимого возможного отклонения от показателя, 

характеризующего качество оказания муниципальной услуги, установлено в относительных величинах, значение 

графы 14 раздела III настоящего документа пересчитывается в абсолютную величину путем умножения значения 

графы 13 раздела III настоящего документа на графу 14 раздела III настоящего документа). 

<28> Рассчитывается как разница графы 23 раздела IV и графы 23 раздела III настоящего документа. 

». 


